
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar LAIRSON DA CUNHA FARO do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer.
II. nomear MOISES CASTRO MARQUES para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 190/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSE LANY FERNANDES COSTA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear GEZIEL LIMA NEGIDIO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 191/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear BRUNA NOGUEIRA CABRAL do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 192/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar EDILON THIAGO NUNES DE OLIVEIRA  do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
II. nomear RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 193/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar AJAX DE ALMEIDA BARRETO do cargo em comissão de Coorde-
nador de Núcleo II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer.
II. nomear ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 194/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO DE MORAES MATOS do cargo em comissão de Co-
ordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.

II. nomear VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 195/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar ALINE SAMARA DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear KELLY SANTANA SALGADO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 196/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIEL HENRIQUE DE CAMPOS LAUNE do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
II. nomear DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 197/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar LARISSA CARMEN DE ALMEIDA FERREIRA do cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer.
II. nomear RODRIGO VIEIRA MOURA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 198/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCO ANTONIO VILHENA MENDES do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear FRANCISCO BENTEMILLER SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 199/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ADRIANO DA SILVA ZAGALO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


